
МИНСОЦЗАЩИТА
Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания 

«Комплексный центр социального обслуживания населения города Новоалтайска»

П Р И К А З
09.01.2023 №

г. Новоалтайск

Об организации контроля качества

В целях повышения эффективности деятельности 
КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения города 
Новоалтайска», реализации приказа Министерства социальной защиты 
населения Алтайского края от 22.03.2021 № 27/Пр/92 «Об утверждении 
порядка организации и проведения ведомственного контроля качества и 
безопасности медицинской деятельности в учреждениях социального 
обслуживания, подведомственных Министерству социальной защиты 
Алтайского края», реализации государственного задания на 2023 год, включая 
предоставление социальных услуг, соблюдения мер пожарной безопасности, 
охраны труда и санэпидрежима в комплексном центре и филиалах 
Косихинского района и ЗАТО Сибирский, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить с 09.01.2023 План по контролю за качеством работы 
специалистов КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания 
населения города Новоалтайска» на 2023 год (приложение 1).

2. Заместителям директора Непомнящих А.Ю., Зайцевой Н.А., 
Сим А.В., главному бухгалтеру Кучкиной Н.А.:

в рамках своих компетенций довести указанный План до сведения 
сотрудников комплексного центра;

своевременно проводить контрольные мероприятия по качеству 
предоставления социальных услуг, соблюдению мер пожарной безопасности, 
охраны труда и санэпидрежима специалистами комплексного центра и его 
филиалов в Косихинском районе и ЗАТО Сибирский.

3. Сидоровой Г. А., заведующей центра дневного пребывания,
Солодкову А.В., заведующему организационно-методическим отделением, 
Дмитриевой Е.А., заведующей административно-хозяйственным отделением, 
Мурашкиной А.Н., заведующей отделением по работе с семьей,
Десятовой М.М., и.о. заведующей отделением комплексной реабилитации, 
Селезневой И.В., заведующей филиалом Косихинского района организовать 
работу по исполнению плановых мероприятий и повышению качества 
деятельности специалистов комплексного центра и его филиалов в 
Косихинском районе и ЗАТО Сибирский.

4. Считать утратившим силу приказ комплексного центра от
09.01.2022 № 33/1 «Об организации контроля качества».



2
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителей директора Непомнящих А.Ю., Зайцеву Н.А., Сим А.В., главного 
бухгалтера Кучкину Н.А. I

Директор учреждения А.В. Егошина

Приказ подготовлен: 
заместитель директора Н.А. Зайцева

Завизирован: 
заместитель директора 
заместитель директора 
главный бухгалтер 
юрисконсульт

Ознакомлены:

У

А.В. Сим 
Г.А. С и дорова^
М. М. Десятова ff)*
И.В. Селезнева
И.В. Ходос Щ ----
Е.С. Дурновцева 
Е. В. Пантелеймонова 
Е.А. Дмитриева

А.В. Сим 
А.Ю. Непомнящих

Н.А. Кучкина 
[ lifih А.А. Шумилова



3

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО 
приказом директора 
КГБУСО «Комплексный центр 
социального обслуживания 
населения города Новоалтайска» 
А.В. Егошиной 
от 09Ж М 23  №

План мероприятий по контролю за качеством 
работы специалистов КГБУСО «Комплексный центр социального 

обслуживания населения города Новоалтайска»
на 2023 год

№ Контрольное
мероприятие

Предоставле
ние

информации

Исполнители Форма
проверки

1. О р ган и зац и я  р аботы  по о х р а н е  т р у д а , п р о т и в о п о ж а р н о й  
б езо п а сн о сти ; состоя н и е  м а т ер и а л ь н о -т ех н и ч еск о й  базы  к о м п л ек сн о го  
ц ен тр а
1.1 Создание условий 

по охране труда 
специалистов 
учреждения, 
противопожарной 
безопасности для 
специалистов и 
получателей 
социальных услуг

09.01.2023
(планерное
заседание)

А.Ю. Непомнящих Тематическая

1.2 Соответствие 
технического 
состояния зданий, 
автотранспортных 
средств и 
оборудования 
нормативными 
требованиями

09.01.2023
(планерное
заседание)

И.В. Селезнева 
А.Ю. Непомнящих

Тематическая

1.3 Реализация 
Федерального 
закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О 
контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 
работ, услуг для

09.01.2023
30.11.2023 
(планерное 
заседание)

Н.А. Кучкина 
А.Ю. Непомнящих 
Е. В. Пантелеймонова

Персональная



4

обеспечения 
государственных и 
муниципальных 
нужд»

1.4 Планирование и 
размещение 
информации о 
закупках в единой 
информационной 
системе (ЕИС)

09.01.2023
21.12.2023 
(планерное 
заседание)

Е. В. Пантелеймонова Персональная

1.5 Реализация плана 
мероприятий по 
охране труда и 
противопожарной 
безопасности

06.07.2023
05.10.2023
07.12.2023 
(планерное 
заседание)

А.Ю. Непомнящих 
И.В. Селезнева 
М.М. Десятова 
Н.А. Зайцева

Тематическая

1.6 Создание
безопасных условий 
получения 
социальных услуг 
получателями 
социальных услуг

30.03.2023
29.06.2023
28.09.2023 
(планерное 
заседание)

А.Ю. Непомнящих 
И.В. Селезнева 
Г.А. Сидорова 
Н.А. Зайцева

Тематическая

2. К о н т р о л ь  за в ы п о л н ен и ем  го су д а р ст в ен н о го  задан и я  на 2023  год
2.1 Реализация приказа 

Минсоцзащиты 
Алтайского края 
«Об утверждении 
Порядка контроля за 
выполнением 
государственного 
задания
подведомственным
Минсоцзащите
Алтайского края
краевыми
государственными
бюджетными
учреждениями,
краевым
автономным
учреждением»

по запросу 
директора 
учреждения

Н.А. Зайцева 
Н.А. Кучкина 
А.В. Сим

Персональная

2.2 Реализация 
государственного 
задания на 2023 год

31.03.2023
30.06.2023
28.09.2023
28.12.2023 
(планерное 
заседание)

Н.А. Зайцева 
Н. А. Кучкина 
А.В. Сим

Персональная

2.3 Исполнение 28.09.2023 А.В. Егошина Персональная



5
должностных
инструкций
заместителями
директора

28.12.2023
(планерное
заседание)

И.В. Ходос 
Е.С. Дурновцева

2.4 Целевое и 
эффективное 
использование 
средств в рамках 
реализации 
Комплекса мер 
«Безопасное 
детство»

30.01.2023
28.04.2023 
(планерное 
заседание)

А.В. Егошина 
Н. А. Кучкина 
А.В. Сим

Персональная

2.5 Целевое и 
эффективное 
использование 
автотранспорта в 
рамках реализации 
межведомственного 
приказа 
Минсоцзащиты 
Алтайского края и 
Минздравоохранени 
я Алтайского края 
от 14.05.2019 № 
27/Пр/151 (доставка 
граждан старше 
65 лет)

09.01.2023
(планерное
заседание)

А.В. Егошина 
Н. А. Кучкина 
А.Ю. Непомнящих

Персональная

2.6 Целевое и 
эффективное 
использование 
автотранспорта и 
оборудования в 
рамках реализации 
проекта фонда 
«Старость -  в 
радость» 
(долговременный 
уход)

09.01.2023
(планерное
заседание)

А.В. Егошина 
Н.А. Зайцева 
А.Ю. Непомнящих 
Н. А. Кучкина

Персональная

2.7 Соблюдение сроков 
предоставления 
ежемесячной, 
квартальной, 
полугодовой и 
годовой отчётности

30.03.2023
29.06.2023
28.09.2023
28.12.2023 
(планерное 
заседание)

А.В. Егошина 
Н.А. Зайцева 
Н. А. Кучкина 
А.Ю. Непомнящих 
А.В. Сим

Персональная

3. П р ед о ст а в л ен и е  со ц и а л ь н ы х  у сл у г  в р а м к а х  р еал и зац и и  Ф ед ер а л ь н о го  
за к о н а  от  28 .12 .2 0 1 3  №  442 «О б  о сн о в а х  со ц и а л ь н о го  о б сл у ж и в а н и я  гр аж д ан  в 
Р о сси й ск о й  Ф едер ац и и »



6

3.1 0  реализации 
приказа
Г лавалтайсоцзащит 
ы от 25.12.2014 № 
433 «Об 
утверждении 
стандартов 
социальных услуг, 
предоставляемых в 
Алтайском крае» (с 
изменениями на 
12.08.2022)

09.01.2023
(планерное
заседание)

А.В. Егошина 
Н.А. Зайцева 
Н. А. Кучкина 
А.Ю. Непомнящих

Персональная

3.2 О реализации 
Закона Алтайского 
края «О перечне 
социальных услуг, 
предоставляемых 
поставщиками 
социальных услуг в 
Алтайском крае» от 
01.12.2014 №93-ЗС

09.01.2023 А.В. Егошина 
Н.А. Зайцева 
Н. А. Кучкина 
А.Ю. Непомнящих

Персональная

3.3 Соблюдение
трудовой и
исполнительской
дисциплины
специалистами
комплексного
центра

05.04.2023
26.10.2023 
(планерное 
заседание)

А.В. Егошина 
Н.А. Зайцева 
Н. А. Кучкина 
А.Ю. Непомнящих 
А.В. Сим 
И.В. Ходос 
Е.С. Дурновцева

Персональная

3.4 Мониторинг
профессиональной
компетенции
психологов
отделения
комплексной
реабилитации

14.04.2023
26.10.2023 
(планерное 
заседание)

А.В. Сим Персональная

3.5 Мониторинг 
профессиональной 
компетенции 
психологов 
отделения по работе 
с семьей

27.04.2023
23.11.2023 
(планерное 
заседание)

А.В. Сим Персональная

3.6 Организация работы 
по реализации 
проекта фонда 
«Старость -  в 
радость» 
(долговременный

16.11.2023
(планерное
заседание)

Н.А. Зайцева Персональная



уход)
3.7 Предоставление

социальных услуг и
организация
социального
сопровождения
семей,
воспитывающих 
несовершеннолетни 
х, находящихся в 
социально опасном 
положении и на 
ранней стадии 
семейного 
неблагополучия

14.09.2023
(планерное
заседание)

А.В. Сим Персональная

3.8 Организация работы 
по
сопровождаемому 
проживанию 
молодых инвалидов

09.01.2023
(планерное
заседание)

Н.А. Зайцева Персональная

3.9 Предоставление 
социально
медицинских услуг

06.04.2023
07.12.2023 
(планерное 
заседание)

Т.В. Дмитриева 
А.Ю. Непомнящих

Персональная

3.10 Создание условий и
обеспечение
информационной
открытости
учреждения,
включая
использование
современных
информационных
технологий

29.03.2023
29.06.2023
30.11.2023 
(планерное 
заседание)

Н.А. Зайцева 
А.Ю. Непомнящих 
А.В. Сим

Персональная

3.11 Привлечение 
разных категорий 
граждан к участию 
в социально 
значимых 
мероприятий (по 
итогам года)

22.12.2023
(планерное
заседание)

Н.А. Зайцева 
А.В. Сим

Персональная

3.12 Привлечение 
добровольцев для 
оказания 
добровольческих 
услуг (по итогам 
года)

28.12.2023
(планерное
заседание)

Н.А. Зайцева 
А.В. Сим

Персональная



8

3.13 Повышение
квалификации
специалистами
комплексного
центра

28.12.2023
(планерное
заседание)

И.В. Ходос 
Е.С. Дурновцева

Персональная

3.14 Итоги реализации 
государственного 
задания на 2023 год

28.12.2023
(планерное
заседание)

Н.А. Кучкина Персональная

4. К о н т р о л ь  за  р еал и зац и ей  п р и к а за  М и н со ц за щ и т ы  А л т а й ск о го  к р ая  от  
2 2 .03 .2021  №  27 /П р /92  «О б у т в ер ж д ен и и  п ор я дк а  ор ган и зац и и  и п р о в ед ен и я  
в ед о м ств ен н о го  к он тр ол я  к а ч ест в а  и безоп асн ости  м ед и ц и н ск о й  
д ея т ел ь н о ст и  в у ч р еж д ен и я х  со ц и а л ь н о го  об сл у ж и в а н и я , п о д в ед о м ст в ен н ы х  
М и н и ст ер ст в у  со ц и а л ь н о й  за щ и т ы  А л т а й ск о го  к р ая »
4.1 Соблюдение

медицинскими
работниками
требований по
безопасному
применению и
эксплуатации
медицинских
изделий и их
утилизации
(уничтожению)

29.06.2023
28.12.2023 
(планерное 
заседание)

Т.В. Дмитриева 
А.Ю. Непомнящих

Персональная

4.2 Реализация прав 
граждан в сфере 
охраны здоровья 
граждан, в том 
числе доступности 
социальных услуг 
комплексного 
центра

27.05.2023
25.10.2023

Т.В. Дмитриева 
А.Ю. Непомнящих 
Н.А. Зайцева

Персональная

4.3 Соблюдение
требований
внутреннего
контроля качества и
безопасности
медицинской
деятельности

06.07.2023
13.12.2023 
(планерное 
заседание)

Т.В. Дмитриева 
А.Ю. Непомнящих

Персональная

4.4 Организация 
мероприятий по 
своевременному 
проведению диспан
серизации, 
медицинских 
осмотров и других 
мероприятий в

28.06.2021
22.11.2021

А.Ю. Непомнящих 
И.В. Ходос 
Е.С. Дурновцева

Персональная



соответствии с
уставной
деятельностью
комплексного
центра

5. К о н т р о л ь  за  в ы п ол н ен и ем  са н и т а р н о -ги ги ен и ч еск и х  н ор м  и п р ав и л  в 
к о м п л ек сн о м  ц ен тр е и на п р и л ега ю щ и х  т ер р и т о р и я х
5.1 Соответствие

санитарного
состояния
кабинетов,
санитарно-
гигиенических
помещений
комплексного
центра
нормативным
требованиям

23.12.2023
(планерное
заседание)

А.Ю. Непомнящих 
И.В. Селезнева 
Г.А. Сидорова

Персональная

5.2 Проведение
сезонных и текущих
работ на
прилегающих
территориях
комплексного
центра

27.07.2023
09.11.2023 
(планерное 
заседание)

А.Ю. Непомнящих 
И.В. Селезнева 
Е.А. Дмитриева 
Г.А. Сидорова

Персональная

5.3 Своевременное
благоустройство
прилегающих
территорий

27.07.2023
09.11.2023 
(планерное 
заседание)

А.Ю. Непомнящих 
И.В. Селезнева 
Е.А. Дмитриева 
Г.А. Сидорова

Персональная

5.4 Прохождение
плановых
медицинских
осмотров
сотрудников
учреждения

30.03.2023
29.06.2023
28.09.2023
28.12.2023 
(планерное 
заседание)

А.Ю. Непомнящих 
И.В. Ходос 
Е.С. Дурновцева 
Е.А. Дмитриева

Тематическая

5.5 Санитарное
состояние
складских и
подсобных
помещений
комплексного
центра

06.07.2023
(планерное
заседание)

А.Ю. Непомнящих 
И.В. Селезнева 
Е.А. Дмитриева 
Г.А. Сидорова

Персональная

5.6 Санитарное 
состояние архива

09.11.2023
(планерное
заседание)

А.Ю. Непомнящих 
И.В. Селезнева 
Е.А. Дмитриева

Текущая



)
10

Г.А. Сидорова

5.7 Санитарное 
состояние запасных 
выходов зданий 
учреждения

09.11.2023
(планерное
заседание)

А.Ю. Непомнящих 
И.В. Селезнева 
Е.А. Дмитриева 
Г.А. Сидорова

Текущая

6. К о н т р о л ь  за в ед ен и ем  д о к у м ен т а ц и и , в том  ч и сл е в эл ек т р о н н о м  в и де
6.1 Состояние работы 

по заключению 
договоров со 
сторонними 
организациями

27.07.2023
09.11.2023 
(планерное 
заседание)

Н.А. Кучкина 
А.Ю. Непомнящих 
А.А. Шумилова

Тематическая

6.2 Ведение
автоматизированно 
й системы АИС 
СЗНАК на базе 
АСУПД Тула»

20.07.2023
21.12.2023 
(планерное 
заседание)

Н.А. Зайцева 
А.В. Сим

Персональная

6.3 Своевременная
подготовка
индивидуальных
программ
предоставления
социальных услуг
(ИП)
специалистами
комплексного
центра

30.03.2023
29.06.2023
28.09.2023
28.12.2023 
(планерное 
заседание)

Н.А. Зайцева 
А.В. Сим

Персональная

6.4 Состояние
документации
отделения
кадрового
обеспечения
учреждения

28.12.2023
(планерное
заседание)

И.В. Ходос 
Е.С. Дурновцева

Персональная

6.5 Соблюдение 
специалистами 
сроков передачи в 
бухгалтерию актов 
выполненных работ

20.07.2023
21.12.2023 
(планерное 

заседание)

Н.А. Кучкина Персональная


